spūū iugit Bene aute
 ḡra elatos dicit Ecce
 ḡgates gemūt subaqs
 Ac si apte dicit Cur de
 st̄cia hō supbiat tū ut
 norācie abyssq̄ et ipos
 supbissimos spūs angelo
 rū p̄mat Si at̄ ḡgā
 tū noie potetes h̄uuis
 seali designat taquis
 possūt p̄tū figurad̄ idē
 attestate qui ait Aque
 em̄ sūt p̄tū Bene aut̄
 ḡra supbiētē dicit et
 ce ḡgates gemūt sub
 aquis quia electi oēs
 dū m̄hat uita assequi bo
 norū celsitudine cupiūt
 subpoderibz p̄lorū ge
 mūt nā quato quisq̄
 h̄ic alciq̄ exigit tato cu
 tis ḡrauiozibz onerat̄
 eisq̄ ipis p̄lis m̄ete t̄
 cogitacōe subpōnt qui
 bus p̄ suppōnt̄ digni m̄
 tate Et b̄n h̄is ubis ac
 breuit̄ m̄duat̄ quia oīs
 supbia eo ipō t̄mo iaz
 quo t̄ alto se exigit ut
 inde magis cūctis suppo
 ta fit inde cūctis appe
 tit sup eē homo quippe
 t̄sublimbz eleuat̄ tacos
 sup se sustinet quatos
 suppōtos r̄git h̄y aute
 qui talibz p̄ciant̄ ipi
 et laboris corū p̄tici
 pacōe depmūt Nam

cū eis labore est tolle
rat ponderis dū pu
gloria affectat honore
Vn cū dicet Ecce gya
res gemūt sub aquis
pting aduigit. et qui
habitat cū eis Ac si di
cat parit gemūt qui
eorū gloie et delecta
tōni sociat Qpa at occu
pato seculariū dignita
tū tato faciliōribz vias
pmit quato maioribus
curis grauat Humanus
nāqz aug videre et de
uitare pfm utinā va
leat ut quietz Quia go
vidit desuātas rerū cel
situdines absqz ptiō
mstrari nō possēt et
quia induit ne exa
me nō abstodit quidqz
illicitū ppetat apte scru
tz aduigit Nudg ē mfe
rg corā illo et nullū
opmū pdicōm Quid
paulz quoqz aplos ait
Oia em nuda et apta
sūt oculis eig Inferm
ueō et pdicōm noie
dyaboli cōbz dapnator
eius designauit socios
Quis uō iste sit coram
quo mferg nudg ē scāt
dicēs Qui excedit aq
lone sup uacū Aquil
lonis noie in sacro elo
quio appellari dyabolz

solet quia ut torporis sei
gore gencū corda gstr
get dixit Sedebō in mote
testamti tlateibz aquilo
nis Qui sup uacū ex
tendit qz illa tota possi
det que dū amōis gra
nō ē plent Sz tū ompo
teti deo suppetit etiam
vasa dyaboli tictis ututi
bus uacua. sue grē mu
nē implere t eisqz dū
timoris solidata tūc po
ne quos nulla gspiat ex
titudis acōe roborari
Vn apte subiūgit Et ap
pedit trā sup michili sed
em trē noie nisi sta et
clesia designat q dū ubi
pdicōm suscipit fecit
tū boni opis reddit De
qua p moysen dicit Au
diat trā uerba ex ore
meo Expetē sic pluuia
eloquiū meū Et quid p
michilū nō gētiles ppli
designat De quibz p
pphas dicit Gēbz gētes ue
lud t michilū et tane ē
putate sūt In eo exgo
michilo terra suspedit
q p q uacū ab aquilone
tenebat quia corda illa
gētiliū ē plēta sūt caita
te dei que pssa p q fue
rat torpore dyaboli p
uero et p hoc uacū in
dee. fidelitab et ptra

sic dicitur sic etiam fructu
 tificatio designari. Vnde
 ergo sancti casu iudeo
 pentis appiciat et gesti
 litatis venia ad merita
 redeuntis cernat ac dicat
 Qui excedit aquilone se
 uacui et appetit terra se
 nichil. Na qz iudeos cor
 de a fide vacua dyabolo
 sunt subdita excedit aqlo
 ne se uacui quia uero
 nullis existens meritibus
 sic dictu est p nichilo sal
 uos facies eos sup ge
 tes dñs fudauit ecciam
 que p pphaz i nichilu st
 uacate apte seruitq adiu
 pit. Appendit terra super
 nichil. Hoc uero quo or
 dine factu sit mystica sub
 des racione gterit. Aut
 em Qui ligat aquas in
 nubibus ut no exuperat pa
 rit deorsum. Quid hoc lo
 ro aqua nisi straz dicitur
 quid nubes nisi pdica
 tores appellat. Na quia
 i sacro eloquio aliqui aq. qua
 sticia dicit. Salome at
 testate qui ait. Didicis
 Aqua pfuda ubi exore
 vni et torres redudas
 fons sapie. Aqua signa
 ri sticia dauid ppheta
 testat. dices. Tenebro
 sa aqua i nubibus aeris
 i occulta scacia iphe
 tis quia ante aduentu
 dm du occultis sacramentis

grauidi misteria i me
 sa gestaret i tuetur ou
 lib eorum itelligentia cali
 gabat. Nubiu uero noie
 quid hoc loco aliud qua
 pdicatores sti i apli
 designat qui p mundi
 ptes itiquaque trasmis
 si et uerbis nouerant
 plue i maculis coruscia
 re. Quos esaias ppheta
 longe an i tuet dicit
 Qui sunt isti qui ut nubes
 volant. Quia ipi uir
 iste ppheticis pleng spu
 i hac locutioe sua ad
 laude dei miru naste
 tib etiam desidat exor
 dini studet eis ordine
 ab aptor pdicatioe nar
 rae qui curauert suopo
 rudibz ppls plana et
 rapabilia no suma atqz
 ardua pduae. Na si sci
 entia stam que hic aq
 noie designat ut hanc
 riebat corde ita ore
 fudent i mesitate euis
 auditoes suos oppment
 potiq qua rigaret. Vnde
 et riligat intrinsecz scia
 ut no parit deorsu exu
 pet auditoes suos distil
 lace uboru nutriend
 nubes illa loquebatur
 dices. No potui vob loq
 quasi spualibz s quasi
 carnalibz taqua puit
 i xpo lac vobis potu

Tunc modo pdicatiois
 13.

dedi non est. Quis enim
ferre potuisset si raptus
ad celum raptus in pa-
disu est archana uerba
audire que diu hominibus
non liceret tam in mensis su-
perne scientie. Cuius aperiret
Aut tunc non uirtute audi-
toris opinaret si ea que
misteria haurire poterat
in quantum tam lingua suf-
ficeret extiterat mundanis
aque huius in mensis et
manasset ut uero audi-
tores rudes non muta-
tione scientie sed modata p-
dicacione distillacione sive
antiqua licet deus aquas in
nubibus ut non erumpant
parit deorsum quia docto-
rum predicacione tepat ut
auditorum infirmitas dicto-
rum core nutrita qualif-
cat. Quod bene in uerbo ge-
lio mystica de scriptura nar-
rat dum dicit. Ascendit deus
in nauicula petri et co-
grauit ut a terra de duce-
ret pusillum et ita sedes
predicabat turbis per nauem
petri quid aliud quam com-
missa petro ecclesia desig-
nat. De qua ut dominus tur-
bis gfluentibus predicet ea
a terra paululum educi iubet
quam nec ictu duci et tunc
a terra precepit et moue per-
fecto significans predicaciones
suos rudibus debere plus
nec alta mimbis de celestibus

nec in frena predicacione. Aqua
itaque licet in uultibus quia
predicatorum scientia infirmitas
cum mentibus loquens quantum
sentire ualeat docere plures.
Nam plerumque si auditorum
cor sibi in mensitate correu-
pit lingua docentium in discree-
tionis pena multat. Unde
scriptum est. Siquis aperit
cisternam et fodit et non op-
uerit eam ceciditque bos ut
asina mea dominus cisterne re-
det partem uimentorum. Quod
enim est aperire cisternam nisi
intellectu ualido scripturae sac-
re archana penetrare. Quod
autem per bouem et asinum id est
mundum in mundumque animal nisi
fidelis quisque ut infidelis
accipit. Qui ergo cisternam
fodit et cooperiat non illuc
bos ut asinus ruat. In qui ista
toto eloquio tam alta intelligit
sublimis sensus coram non ca-
piuntibus per silentium tegat. ne
per scandalum mentis aut fide-
lem puulum aut infidelem
qui credere potuisset iteru-
mat. Et morte enim uim-
entorum debet partem quia illud
sed admississe gomat. In
ad agenda primas reus te-
net. Opreda est itaque ast-
na quia coram puulis me-
tibus tegenda est alta scien-
tia unde cor docentium ad
summa attollit. inde infir-

amantibus ab omni

mit
aud

mitas auditoru ad ima
 dilabit. Dicit igitur
 te. Qui ligat aquas in
 nubibus ut non exuperent
 pariter deorsu parit
 naq; aque exuperent
 si cora infirmis audito
 ribus quata e scientia ex
 ore loquetur emanaret
 si sit oes se plenitudo p
 dicatois effuderet et ml
 sibi tu pficietibus esua
 ret. Dignu quippe e ut
 qui pdicat audietur mo
 du gsuadet quatenus ipa p
 dicato cu auditoribus sui
 taceantibus crestat. Sic ap
 pe agere unquiquisq; p ducato
 debet sic cu illo diuinitus
 agit ut nequaqua aucta
 que sentit infirmis ismu
 et quia et quousq; ipse
 tarne mortalitate infir
 ma e ea q supra sunt tuc
 ta no sentit predicare
 ergo rudibus no debet
 quatu agnoscat quia et
 ipse de supnis misteris
 agnosce no valet qua
 ta sint. Hinc e em q pau
 lo aplius p qm misteris
 celestibus int fuit dicit. Vi
 demus ne p specula i emig
 mate et aut facie ad facie
 Vn t hic gtmus sequitur
 Qui tenet voltu solis sui
 et expandit sup illud ne
 bula sua. In voltu solet
 ggnico demonstrari. Solis
 ergo ei volu tenetur

quia nos i hac vita reg
 ni eius gloria no quata
 intusq; habet agnoscit.
 Sup quo recte expandi
 nebula dicit quia sicut
 est illa celestis regni glo
 ria no videt. Ita corp
 qd corrupit ad grauat
 auq; et depmit terna i
 habitaco sensu multa co
 gitate. Aduidedu ergo
 cu nebula aspiciunt quia
 ipa nre uisioantie obsta
 ritate caligant. Vn ite
 p pbta dicit. Caligo sub
 pedibus eius et ascendit
 sup cherubim et uolauit.
 uolauit sup penas vete
 ru et posuit tenebras
 latibulu suu. Caligo est
 naq; ei sub pedibus quia
 no ea claritate ab inferi
 oribus cermit qua i supioi
 bus dnat. Ascendit em
 sup cherubim et uolauit.
 Cherubim quippe plen
 tudo scientie de quide
 sup plenitudine scientie
 ascendisse phibet et vo
 lasse quia maiestatis eig
 celsitudine sua nulla co
 phedit. Volauit igit qui
 longe vultu ab intell
 tu mo se rapuit. Vola
 uit sup penas veteru
 quia scientia transedit aia
 ru. Qui posuit tenebras
 latibulu suu quia du ta

Unde nebula expansa sup soliu
 12

lucine mee i finitatis ob
scureta pugnancia nostra
nobis abscondit ne a nob
mo mtra i tima claua
te vdeat. Vn ei i m
tatis ratoru ab spora
duat i fuge dilecte mi fuge
i fugit. nob diuq quocies
menti mee id qd emisti
voluq no occurrit i fugit
nob diuq qn id qd voluq
memoria no tenet. Sca
ergo etia p quia mor
te ac rone dm astesioz
q destipit clamat ei p
phetico plena spu i fuge
dilecte mi fuge. Ac si di
cet Tu qui exone xp
hesibilis factus es ex diu
tate tua i telligetia mi
sensu excede inte ipso no
bis i rphesibilis p mane
Tenet ergo vultu solij
sui qui maiestatis sue pote
tia mortalibz abscondit. Et
si eius solui a felicitate uti
tes accipit ipis quippe re
lud sedi egie p fides sui
nob solij vultu tenet qz
qua diu in hac motali ca
ne subsistimz que quata
que sint illa a feloru mi
nistria no vides. Et
expadit sup illud nebu
laz sua quia p tuldubio
cor nrm ad querendu sb
leuat et tn occulta mo
deatone agit ut ipa equi

sicomb sue i mesitate e
pimat. Vn scriptu e Dedit
abyssus voce sua abalti
tudine fantasie sue. Et
clamae em mens ludona
i ad matoru i pestitur du
altitudine qsidatomb in
Equisicombz suis eo no
quo clarig lacig exten
dit angustat. Vel certe
quia solui dei nob ipi su
mq vultu solij sui no m
meito tenere dicit du
ma sua p gredi ad alio
ra phibet. Sup quod
solui sui nebula sua as
perge deus dicit quia
quia i nubibz maneb or
culta sup nob iudicia ex
exit ut et fiat i pmpit
qd vnde possig et tn ori
go facti lateat i abdit
ut cu fiat nestre debe
amq. Vn t apte subdit
Cet m nu coudedit aquas
usq du simant lup t te
nebre. Quia plexiqz m f
cro eloquio ut supra dixi
aquaru noie pti de sig
nat aquas dnb gtmuo
coudat quia huam gmb
stetia moderat in quo
usq i vitissitudines altera
cu teporu traseat pfer
te ad cognicoz claritatf
tme no ptingat. Sm vo
luc noie iustob accipimz
tenebreu vero appella

coe piores vn et pau
lg dicit erat aliqui tene
bre nre aut lupo idno
hoc ipm qd diximq sen
tre ml obstat quia pfer
ta et mitali scieria nulli
tribuit quo usqz cur sub
uistoru i uistoruqz fima
Et q miru no e caena
les plob nescire supra
sub vir teiusde diuue
poterie admatone se eri
git et q ipm qd angeloru
pfectoru qz homm scieria
trafeat ituet dices Colu
ne reli gremiscut et pu
uent ad nutu eius. Quod
aliud colupnas reli quam
ul stob angelob al sumob
ecclie pdicatoreb appellat
sup quos celestibz res
rens omnia spualis fa
bre structure surrept
sic alias sancta septua tes
tal dicens Qui uiderit
facia illu colupna i templo
dei mei na quisquib i dei
ope recta itecce firmat
colupna i structura fabri
re spualis exigit ut i hoc
templo qd e ecclia portu q
utilitati sit et decori. Cos
uero iob colupnas reli
quos aplos colupnas vo
cat ecclie dices Petrus
et iacobus et iohes qui ui
debat colupne ee de pto
dedert m possug est co
lupnas reli et ipas eccl
as no d i quement accipe
quem mte vna catholica

faciunt toto terrarū orbe
diffusa vn et septe ec
clesijs scribit iohes aplos
ut vna catholica septiso
mib gre plena spu de
signet Et de dno nouiq
dixisse Saloz Sapientia
edificauit sibi domu ex
tidit colupnas septe Qui
ut se de septe ciuib dix
isse i notestot scilicet et
sacramta ipa diligeter
seruit dices Ammola
ut victimas miscuit vnu
et posuit mensa misit
aallas suas ut uocaret
ad arce t mema ciuitatis
si quis e puulg ueniat ad
me Ammolauit em dno vic
timas seipm offeredo pro
bis Misit vnu pcepto
ru suoru potulu ex narra
coe hystorica t intellige
ria spuali gtepanis vnde
alias dictu e Saloz i ma
dm vnn mexi pleng mpo
to Et posuit mesa i septu
ra facta que fessos ad se
atqz a seculi oneribz uer
tes pane ubi nos e fiat
et grea aduersionis sua refer
aie nos roborat vn alias
ab ecclia dicit (posuisti in
spectu meo mensa adu
eos qui tribulat me Misit
aallas suas apptoru vide
lig aiab i ipso suo iuro i
firmas ut uocaret ad ar
ce et mema ciuitatis qz

dū mēna vīta demūciat
ad alta nos mema supne
rūitētib leuat. Que pfer
to mema nisi huiles non
astēdūt. Vnde illic et ab
eade sapia subdit. Si q̄s
ē puulg uemat ad me. Et
si apte dicat. Quisquid
se apūt se magnū estmāt
aditū sibi mei astēs. an
gustat quia tato ad me
alig p̄tngit. quato vniq
augq̄ mēis apūt se vxiq
huiliat. Sz quatalibz q̄sq̄
ūtute p̄ficiat qualibēt stia
excestat. perētrāe nō
suffiat quo nos ḡdutor
modāme iudiciorū vxiq̄
dicat exco. Colūpne tel
ḡtēemistūt et pauet ad
nutū eius quia i p̄lexisq̄
nec ipi p̄tngit ad uoluta
tib eius tēstidie. p̄ua
lent qui eiusde volūtas
p̄ma d̄nūciates vident
Et sic supiq̄ dixiq̄ d̄stūb
quoz̄ angēlis nil obstat
intelligi quia ipē quoz̄
ūtutes celestū que hac
sine cessacōe ḡspiciūt in
ipā sua ḡteplacōe ḡtē
m̄scūt. Sz yde tremor
ne penalis sit nō timōis
est s̄ admīacōf. Quia ud
quatq̄ pauor sit admīacōf
eius m̄tulit in ordīe
mē salūf narrat. Et
i fortitudie illiq̄ x̄pete ma
ria ḡḡgata sut et pru
decia eius p̄cussit sup

būl. Ruid aliud maris noie
quā p̄ns seculū designat
In quo corda hom̄ terrea
querecū diuisib cogita
tōnū fluctibz i tūmēstūt
quia elacōe supbie ḡata
qua dū diuīa m̄tēcōne
se i p̄etūt quasi adūfātōf
sibi vñ collidūt. Sz iam
i fortitudie illiq̄ maria
ḡḡgata sut quia i tēna
tō d̄no discordātia secu
larū corda ḡorditex
exedūt. Gam p̄etiq̄ i mal
ambulat quid m̄mreū p̄
p̄dicatōibz illa quōdā tu
mida huili auditu corda
substrata sut. Perte etiā
i exōgēlio hugmōignā
suetudīe figurauerat tū
p̄tellosa maris aqua d̄m
pedibz p̄fso tūmōe calca
ta ē. Sz quo nā mō id
actū sit. apūt tū dicitur
Et prudēcia eig p̄cussit
supbū. Quis hic supbū
alius appellat nisi ille
qui dixit. Ascēda sup al
titudīe nubū silū exo
altissimo et d̄quo. uoce
d̄m d̄. qui factq̄ ē ut
nullū timeret et ipē
est rex sup oēs filios
supbie. De quo est s̄mē
vñ dauid p̄pha ḡordat
dices. Tu huiliasti sic
votnegatū supbū. Sz qua
uis simplia natura diuī

tatis nō sit aliud eē et
 aliud sape nec aliud sape
 et aliud forte eē quippe
 quia ipā fortitudo quia
 sapia et ipā sapia que di
 uitatē cenā est iugitat
 tamen intuedū putō q
 ore iste ppheticō spū plēg
 supbū dyabolū prudētia
 dei potius maluit dicere
 quā fortitudinē eē pūf
 su. Nō em aut fortitudo
 s; prudētia eius pūfuit
 supbū. Nā quāuis sicut
 dictū ē ppt naturā sim
 plūc. dei fortitudo sapi
 encia sit dñs in dyabolū
 quātū ad faciē spectat nō
 utute s; racōe supāuit
 ppe nāq; dyabolū illa nōs
 parētis p m radice sup
 plātans subcaptiuitate
 sua quasi iuste tenuit ho
 mīes qui libero arbitrio
 gditū ei iusta suadetū cō
 sensit. Aduitā nāq; gditū
 libertate ppe voluntatis
 sponte sua factū ē debitor
 mortis. Delenda ergo eēt
 talis culpa s; nisi p sacficiū
 deleri nō poterat. Quere
 dū erat sacficiū s; quale
 sacficiū potat p absolue
 diū. hoibus iustitū. Nōq;
 et cū fuit iustū ut p rācō
 nali hoīe brutorū aīalū
 victimē cedent. Nō aut
 aplūs. Necessē ē ergo ex
 ee eplāria celestia huius

mudari ipā aut celestia
 meliorib; hostiis quam
 istis. Ergo si bruta aīa
 lia p p rācōnale aīal i
 phoīe digne victimē
 nō fuerūt equitēda est
 homo qui p phoīe offerri
 debuisset ut p rācōnali
 peccatē rācōnalis hostia
 mactaret. Sed quid qd ho
 sine pctō iuēmei nō po
 terit et oblata p nobis
 hostia quādo nob a pctō
 mudāe potuisset si ipā per
 rati gtaīo nō careret.
 Quāsiata quippe tquinatos
 mudāe nō posset. Ergo ut
 rācōnalis eet hostia ho
 fuerat offerēda ut vero
 a pctō mudaret hominē
 ho t sine pctō. Et quis eet
 ho sine pctō si ex pctō cō
 mīxtione descendit. p
 m venit ppter nos tute
 rā dīgnis filij dei ibi p
 nobis factū ē ho supā
 ē ab illo natura nō cul
 pa rēcit p nob sacficiū
 rōpū suū exhibuit p pctō
 rib; victimā sine pctō s;
 et huāitate mori et ius
 ticia mudāe potuisset.
 Hūc ergo cū p baptisma
 vidit atiq; hostis mōp
 teptacōib; ipeccat et p
 diuisos actū admittēda
 eius molitū nē rēpe vit
 tū ē atq; ipā i expūgnā

bili metis eius integritate pstrata. Et quia ad interiora non valuit ad eis se exteriora quertit ut quia motus litute vicia est tu que deipe teptacone no ualuit carnis saltu videt mote supie atq; ut an nob dictu e p missu e illud q; ex nobis mortalib; media tor accepit. Et ubi po tuit aliquid face ibi ex oi pte deuicta e et vn accepit exteri; p late dnce carnis occidendo inde interior pta; eius qua nobis tenebat occisa est. Expe nam; interius uicta e du quasi uicit ex terius et qui nob uice debito; motis tenuit uice i nob ius mortis amisit. quia p satellites suos eius carne pime dam appetit in qua nil ex culpe debito t uent. Dns ergo me p nob mo tem soluit i debita ut nobis mors debita non noceret. Bene itaq; dic tu e prudentia eius per cussit supbu; quia atiqu; hostis pextessu p supra omib; sue cu eia pdiuit que uique p suasionib; lege possedit et du au dact; ei itquo nil sibi